Não há vinculação ou dependência com objeto de outro documento de formalização de

demanda com na referida contratação

2 MATERTATS/SERVTçOS

A contratação será prestada dentro do prazo de 90 (noventa) dias. A estimativa preliminar do valor
global da contratação é de R§ a8.698,91 (quarenta e oito mil seiscentos e noventa e oito reais e

noventa e um centavos).

ITEM DESCRTçÃO QUANT. V.

UNITARIO

V. TOTAL

01 MESA EM MDF PÉROLA ROSA TAM 2OO X 60 X 80 03 1.855,33 5.565,99

MESA EM L COM GAVETAS TAM 150 X 190 02 2.966,66 s.933,32

03 ARMÁRIO PARA PALETÓ TAM 120 x 45 x 50 11 1.113,33 L2.246,63

[...]

Solicitamos de Vossa Excelência, a autonzação administrativa para iniciar processo

administrativo para contratação de empresa especializada em móveis planejados, para fabricação e

montagem do mobiliário da Câmara Municipal De Souto Soares Ba. Exercício 2025.

A prestação em questão terá valor médio global de R$ 48.698,91 (quarenta e oito mil

seiscentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos), englobado todas as despesas

inerentes à aquisição de tal serviço, tendo sido este o valor médio encontrado, após realizaçào

de ampla pesquisa de preço, consoante se verifica pelas cotações em anexo.

Assim. diante das informações acima trazidas, veúo à presença de V.Exa.

[...]

propostas bem como toda documentação constante no processo, essa comissão constatou

que a empresa JOSE BERNARDO DE SOUZA, está apta para prestar o serviço solicitado.

O valor a ser pago como contraprestação é considerado razoável de contratação, qual

seja: RS 46.520,00 (quarenta e seis mil quinhentos e vinte reâis), sendo assim adjudicamos

o objeto da contratação em favor da empresa.

Ante o exposto, resolve este agente de contratação e equipe de apoio, com

fundamento no art. 75, ll, da Lei 74.733/2021, considerar dispensável o processo licitatório,

cujo processo segue para posterior homologação do Presidente da Câmara Municipal.

[...]

anteriormente no pÍesente processo, e HOMOLOGO o procedimento na modalidade

Dispensa no O28-2O25, no qual se sagrou vencedora a empresa JOSE BERNARDO DE

SOUZA, inscrita no CNPJ de no 59.192.357/000't-61, situada na Rua Henrique Justiniano

DouÍado, no 56, Coopirece, lreçe - Ba, CEP: 44.860-406, cujo preço Íinal foi: R$ 46 520,00

(quarenta e seis mil quinhentos e vinte reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrataÉo

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE, PUBLIOUE-SE e AROUIVE-SE

Souto Soares-Bahia, em 22 de setembro de 2025

EDMILSON DES DOS ANJOS
Presidente

Poder Lêgíslativo Municipal - Biênio 202512026